ACTA ORDINARIA Nº 11-2014

De la Junta Administrativa de la Imprenta Nacional, sesión ordinaria número once celebrada a las quince horas con treinta minutos del siete de mayo del dos mil catorce en el Despacho del señor Viceministro de Gobernación y Policía.

Miembros presentes:

Licenciado Freddy Montero Mora Viceministro de Gobernación y Policía, Presidente Licenciado Isaías Castro Vargas Representante Ministerio de Cultura y Juventud

Licenciado Ricardo J. Méndez Alfaro Delegado de la Editorial Costa Rica

Señor Jorge Luis Vargas Espinoza Director Ejecutivo y General de la Imprenta Nacional

Señora María del Rocío Calderón Quirós Secretaria de la Junta Administrativa

Orden del día

1. Lectura y aprobación del orden del día.

- 2. Aprobación de actas: Extraordinaria 4 y 5-2014. Ordinarias: 5, 6, 7, 8, 9 y 10-2014.
- 3. Temas de los señores Directores.

Artículo I. Se aprueba el orden del día.

Artículo II. Aprobación en firme de las actas extraordinarias 4 y 5-2014. Ordinarias: 5, 6, 7, 8, 9 y 10-2014.

El acta extraordinaria 4-2014 y la ordinaria 8-2014 son aprobadas en firme por los licenciados Isaías Castro Vargas y Ricardo J. Méndez Alfaro.

Las actas ordinarias 5, 6 y 7-2014, son aprobadas en firme por el Lic. Freddy Montero Mora y el Lic. Isaías Castro Vargas.

El acta extraordinaria 5-2014 y las ordinarias 9 y 10-2014, son aprobadas en firme por unanimidad de este Órgano Colegiado.

Artículo III. Temas de los señores Directores.

El Lic. Castro Vargas se disculpa por no presentar el informe de gestión, por diversas razones fuera de su control, se compromete a entregarlo dentro de los diez días hábiles. De igual manera el señor Viceministro Montero Mora, manifiesta que presentará esta información dentro de este plazo establecido.

El Director General comunica que él ya hizo entrega del mismo a la señora Viceministra Carmen Muñoz.

El Lic. Ricardo Méndez, lo entrega en este momento.

NOTA: LOS DOCUMENTOS MENCIONADOS EN ESTA ACTA QUEDARÁN EN LOS ARCHIVOS DE ESTA JUNTA ADMINISTRATIVA.

SE LEVANTA LA SESIÓN AL SER LAS QUINCE HORAS CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS.

Lic. Freddy Montero Mora Presidente Sr. Jorge Luis Vargas Espinoza Director Ejecutivo